УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 10 декабря 2021 года                  № 644

г. Тотьма

Об итогах профориентационного

тестирования обучающихся 6-х классов

Тотемского муниципального района

На основании аналитической справки по итогам профориентационного

тестирования обучающихся 6-х классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Организовать работу с детьми, попавшими в «группу риска» по низкому

уровню интеллектуальных способностей: выявление причин данного факта,

развивающая или коррекционная работа. Имеет смысл также остановиться и

на кружках и курсах, где основной задачей становится развитие

способностей (например, кружки для развития мышления или вербальной

логики.

1.2. Организовать работу по развитию интеллектуальных способностей у

обучающихся, уровень развития интеллектуальных способностей которые

выше средних показателей в данной возрастной группы, т.к. эта категория

детей является потенциально одаренными детьми. Рекомендуется вовлекать

учеников в олимпиадную работу, привлекать к участию в различных

интеллектуальных и предметных конференций, продолжать формировать

устойчивую потребность к проектной и исследовательской деятельности.

1.3. Использовать результаты профориентационного тестирования для

анализа текущего состояния и совершенствования системы сопровождения

профессионального самоопределения обучающихся.

1.4.Контроль за исполнением приказа возложить на Суханинскую М.Ю.,

методиста Управления образования администрации района.

Начальник  Управления образования

администрации района                                                             В.С. Горчагова

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
	ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПРИКАЗ
	г. Тотьма